
-

www.obecskvorec.cz
Vydavatel: městys Škvorec, Masarykovo náměstí 122, 250 83 Škvorec, IČ 00240869 
Kontakt: obecniurad@obecskvorec.cz, Registrace: MK ČR E 20832 ISSN
Tisk: Helma Beta, spol. s r.o., Nademlejnská 600/1, 198 00 Praha 9  

1

Skvorecky zpravodaj_3.indd   1 23.09.19   18:49

březen 2023
číslo 1/2023
ZDARMA

1www.obecskvorec.cz      Vydavatel: městys Škvorec, Masarykovo náměstí 122, 250 83 Škvorec, IČ 00240869, 
Kontakt: obecniurad@obecskvorec.cz, Registrace: MK ČR E 20832 ISSN, Tisk: Helma Beta, spol. s r.o., Nademlejnská 600/1, 198 00 Praha 9

Milí Škvorečtí  
a Třebohostičtí,

pokaždé, když se mi dostane 
do ruky zpravodaj před tiskem, 
uvědomím si, kolik se toho u nás 
děje a naplní mě to radostí. I když 
se dá říci, že jsem v centru dění, 
stejně se dozvím něco nového  
a zajímavého. Tentokrát jsem si se 
zájmem přečetla inzeráty našich oby-
vatel, kterým jsme dali v novinách 
prostor zdarma, abychom pomohli 
jejich podnikání a vás upozornili na 
to, že je tu mnoho šikovných lidí, je-
jichž služby můžete využít.

Máme za sebou inauguraci nového 
prezidenta, a protože Škvorec  
v obou kolech preferoval výrazně 
generála Petra Pavla, čeká vás uvnitř 
překvapení. Věřím však, že v našich 
novinách si svá oblíbená témata na-
lezne každý. Ať už se jedná o prak-
tické rady v řešení situací kolem 
vašich domovů, zajímavosti z his-
torie nebo množství kulturních akcí.

Martina Vodičková
starostka

O ČEM SNÍ MAREK ADAMCZYK

Jak dlouho jste natáčeli ve Škvor-
ci? Byla jste docela početná sku-
pinka herců i štábu. S kým jste si 
při natáčení o pauzách mezi klap-
kami nejvíce povídal?
„Ve Škvorci jsme byli několik dní. 
Zrovna jsem přemýšlel, co všech-
no se tam kromě interiéru hospo-
dy točilo. Při natáčení jsme seděli 

všichni u jednoho stolu, takže jsme 
si mohli pokecat všichni dohroma-
dy. S kluky, kteří ve filmu závodí, 
a s Jardou Pleslem jsme strávili 
hodně času už na horách, ale třeba 
s panem Javorským jsem do té doby 
neměl moc příležitost se potkat. 
Takže jsem si u vás užíval Vladimíra 
Javorského.“ Pokračování na další straně

Hostinec U Zálabských oslavil 110 let
Zdroj: Jan Zálabský

Z natáčení filmu Poslední závod v sále U Zálabských
Zdroj: Punk Film, autor Marek Novotný

Jedná se o příležitost, kdy se mohou 
sousedé potkat a společně něco vy-
konat. V plánu jsou dvě brigády ročně. 
Poslední sobotu v březnu a druhou so-
botu v říjnu. Záměrem je pořádat pra-
covní setkání pravidelně ve stejných 
termínech každý rok. Pokud by byla 
extrémní nepřízeň počasí, brigáda by se 
o týden posunula. 

Podobné aktivity si užívají hlavně 
naši nejmenší, kteří vnímají okolní 
svět často citlivěji než dospělí. Kromě 
zábavy je pro ně výchovné se společně 
s ostatními na úklidu a péči o zeleň 
podílet. Letos se plánuje brigáda na 

polních cestách směrem k Donátovi. 
Cesty a zeleň podél nich jsme převzali 
do vlastnictví městysu a podle plánu 
odstranili oplocenky, aby zvěř mohla 
migrovat. Sundané oplocení recyklu-
jeme na ochranu nové výsadby strom-
ků v lese.

Radnice brigádníkům zajistí drobné 
občerstvení. Předem také vyhlásí do-
poručené vybavení a nářadí, které by 
si lidé mohli vzít s sebou. Bylo by 
neekonomické, kdyby se pořizovalo 
nové, když každý nějaké ty rukavice, 
motyčku, pilku nebo nůžky na dřeviny 
má doma. 

PROJEKT LESNÍ ŠKOLKY 
MĚ ZAJÍMÁ
S paní  doktorkou  Lenkou  Horákovou  jste  se  na  úřadě 

v posledních dvou letech mohli potkávat pravidelně. Přišla 
s nabídkou zajištění očkování pro starší občany a učitele přímo 
v prostorách  radnice.  A tak  začala  její  spolupráce  s vedením 
městysu,  která  se  postupně  rozvinula  do  jejího  angažování 
v zastupitelstvu. Mnoho lidí paní doktorku zná dlouhá léta, ale 
rádi bychom ji představili i ostatním. 

Jak dlouho žijete ve Škvorci?
„Ve Škvorci žijeme dvacet pět let. 
Po svatbě jsme se s manželem 
nastěhovali do domku po babičce.“

Přijala jste nabídku kandidovat 
do zastupitelstva. Zajímala jste se 
o dění ve Škvorci už dříve?

„My jsme se s manželem o to, co se 
ve Škvorci děje, zajímali vždycky, ale 
když jsme měli malé děti, více aktivní 
byl manžel. Dokonce byl člen zastu-
pitelstva (MUDr. Pavel Horák byl 
zastupitel v letech 2006–2011 pozn. 
redakce), ale jako primář byl pak 

RADNiCE ChCE OživiT TRADiCi SPOLEČNýCh  
bRigÁD – PRvNÍ MÁ PRObĚhNOuT POSLEDNÍ  
SObOTu v břEZNu, TEDY 25. 3.

Marek  Adamczyk  se  objevil  ve  Škvorci  v rámci  natáčení  filmu  Poslední  závod  vyprávějící 
příběh  sportovců  Hanče  a Vrbaty,  jejichž  osudný  závod  se  uskutečnil  24.  března  1913. 

Natáčení  probíhalo  i v hostinci  U Zálabských,  který  shodou  okolností  právě  oslavil  
110 let výročí od zahájení provozu. Marek souhlasil s rozhovorem pro náš zpravodaj a nakonec 
jsme  se  domluvili,  že  ho  zvládneme  v rámci  vycházkového  okruhu  s desetiměsíčním  psem  
Arturem, jehož si nedávno přivezli s manželkou z útulku. 

Měla jsem v plánu, když by se ne-
podařilo se s vámi spojit včas, že 
bych oslovila právě jeho.
„To je dobrá volba.“ (smějeme se)

Ale podařilo se a jsme rádi, že 
jsme se domluvili, protože když 
jsem svůj záměr zmínila na radni-
ci, proběhla mezi přítomnými vlna 
úsměvu. Naše starostka si hned 
vzpomněla, že když byla se synem 
v Úvalech, pozorovali vás při natá-
čení Kukaček. Nedávno v jednom 
rozhovoru na ČT zaznělo, že jste 
jediný představitel rodiče, který 
ještě nemá vlastní dítě. Zaujala 
mě vaše reakce, když jste říkal, že 
některé triky na děti nebo reakce 
čerpáte od kamarádů otců. Byla 
jsem zvědavá, co konkrétně. Vzpo-
menete si na něco?
„V těch prvních Kukačkách je třeba 
scéna, kdy jako otec hraju s naším 

Kubíkem doma hokej. On dá gól, 
hrozně se raduje, je to taková pěkná 
rodinná chvilka. A já při té hře říkám: 
‚Jágr míří, Jágr střílí…‘ a přesně 
tohle je citace mého kamaráda 
Patrika Děrgela.

Jinak z Úval z natáčení si pamatuji, že 
bylo strašné vedro a že tam měli výbor-
nou cukrárnu, kam jsme každou chvíli 
odbíhali od školy, kde se točilo.“ 

Z natáčení na horách 
s Oldřichem 
Kaiserem

Zdroj: Marek Adamczyk

MUDr. Lenka Horáková 
pracuje jako praktická 
lékařka v Centru zdravot-
ní péče Jirny. Kandidovala 
za sdružení nezávislých 
kandidátů SOUSEDÉ  
a 13. prosince 2022 
převzala funkci zastupitele 
městysu po ekonomovi 
Ing. Zdeňku Dobošovi, 
který působil v zastupitel-
stvu od roku 2018. 

Pokračování na další straně

Kam s větším  
odpadem  
zdarma?
(str. 6)

Městys podpořil místní 
živnostníky prostorem  
pro inzerci zdarma 
(str. 3–6)

Proč je potřeba žádat povolení i na 
úpravu vjezdu z obecní komunikace, 
na složení materiálu, lešení nebo  
i výsadbu (str. 3)
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Působíte většinou spíše zamyš-
leně. Při jedné dřívější společné 
talk show s Evou však bylo vidět, 
že máte smysl pro humor. Hodně 
se smálo i publikum. Jaký styl hu-
moru máte rád? Určitě máme jako 
Češi také svůj specifický, ale stylů, 
které nás charakterizují, je víc. Od 
Švejka, přes Voskovce a Wericha, 
Cimrmany…
„No jasně, Cimrmany jsem také žil, 
poslouchal jsem je ještě na deskách. 
Nejvíc mě baví jejich originální de-
baty a přednášky. Nevím, jestli pů-
sobím vážně. To není volba, jak vy-
padám, tak to prostě je. Humor mě 
baví, ale nemám tendenci ho vyrábět. 
Když to přijde, tak to přijde. Co mě 
trochu rozčiluje, je takový trapno
-humor, když se smějeme někomu, 
kdo šišlá nebo má mastné vlasy. Ale 
někdy jsou to největší taháky. To byl 
třeba případ Andyho Kaufmana, jest-
li znáte film Muž na měsíci (znám, re-
žíroval ho Miloš Forman, pozn. red.), 
který jako komik překračoval hra-
nice toho, co vnímáme jako humor. 
Měl takovou svou postavu litevské-
ho instalatéra Latky jako karikaturu 
uťápnutého člověka mluvícího špatně 
anglicky, a lidé tu postavu milovali. 
Zatímco Andy ji nesnášel, protože 
i když fungovala, byla postavená na 
trapných základech.
Líbí se mi styl, který dělá Petr Ze-
lenka. Baví mě, když vtip nebo ko-
medie je základ pro něco víc, než že 
se člověk jen zasměje. I když to je 
vždycky fajn. Ale je škoda, jakmile 
zůstane jen u toho.“

Jste kliďas nebo někdy  
vybouchnete?
„Někdy vybuchnu, ale snažím se v tom 
moc nevyžívat. Nejvíc mě vytočí člo-
věk, který se chová jako ignorant, když 
si omílá pořád to svoje a není ochotný 
si poslechnout jiný názor. To pak není 
šance se dohodnout. Nevadí, že spolu 
dva lidé nesouhlasí, ale štve mě, když 
vás někdo vůbec neposlouchá.“ 

Poprvé jsem si vás více všimla 
v sérii Dabing Street. Seriál je 
vlastně od Petra Zelenky, o kterém 

jste mluvil. Máte hezký znělý hlas. 
Daboval jste někdy? 
„V Dabing Street si mě poprvé všim-
la i Evka. Ale nic jsem nedaboval. 
Abych řekl pravdu, tak si myslím, že 
mi to moc nejde, a navíc se na věci 
s dabingem nedívám. Mám rád pů-
vodní znění. Bavilo by mě ale namlu-
vit nějakou audio knížku.“ 

Myslíte nějakou konkrétní? 
„To ani ne. Já už jsem vlastně jed-
nu knížku načetl, ale zatím jen pro 
Evku.“

Jakou, jestli to není tajné?
„Kdo chytá v žitě. Nevím, proč jsem 
vybral zrovna tuto knížku, asi, že ji 
mám rád. Tak jsem ji Evce načetl na 
pokračování, když byla dlouho pryč.“

Tak až budete mít děti, můžete na-
hrávat pohádky.
„No jasně. To vezmu jedním vrzem 
pro Evku i pro děti.“

Spekuluje se, že byste se mohli oba 
objevit na podzim ve StarDance. 
„To nemůžu komentovat. Ale třeba 
u Evky nejde sezóna s tancováním 
moc dohromady. To by byla otázka 
spíše na ni.“ 

Evu Samkovou jsem poprvé zare-
gistrovala na olympiádě, a když 
si pak otočila tu bundu, tak jsem 
si říkala, ta holka je fakt vtipná. 
I z vašich společných vystoupe-
ní je patrné, že to mezi vámi srší 
energií. 
„Mně se líbí její drive, jak je akční, 
ale zároveň se jedná o člověka, 
který je otevřený světu, naslouchá 
lidem a přemýšlí, co se kolem děje. 
Není to tak, že by si jela slepě svou. 
Asi jsem našel tu pravou.“

Čeká vás nový projekt s Alicí 
Nellis. Můžete k tomu něco pro-
zradit?
„Jedná se o sérii pro VOYO. Mu-
sím říct, že jim docela fandím. Mám 
pocit, že se snaží vybírat zajímavý 
program. Alice napsala scénář, ale 
režii budou dělat režisérky Jasmína 
Blaževič a Lenka Wimmerová. Mělo 
by se to jmenovat Mozaika, protože 
to vlastně je taková mozaika jedné 

široké rodiny. Máma, táta a jejich 
čtyři odrostlé děti. Na začátku pří-
běhu se dozvíme zásadní informaci, 
kterou ale nechci prozrazovat. Ta 
pak pohání celý děj kupředu. Dů-
ležité je, že vidíme jednotlivé členy 
rodiny, z nichž každý má své pro-
blémy a potřeby, ale zároveň se mi 
líbí, že se mají navzájem hodně rádi. 
Já jsem vždycky snil o velké rodině. 
Když jsme byli na Vánoce ve třech, 
říkal jsem si, jak by bylo skvělé, 
kdyby nás bylo třeba dvanáct. Tak si 
teď v rámci natáčení užívám pocit, 
že mám sourozence a dokonce tři 
děti.“

Pro mě je zase zážitkem dělat roz-
hovor na procházce s Arturem 
a doufám, že si čtenáři užijí vaše 
povídání. Moc vám za ně děkuji 
a přeji zajímavé role a co největší 
rodinu. 

Alena Dryáková

dost pracovně vytížený. Proto ze za-
stupitelstva odešel. Já jsem v té době 
pracovala ve Škvorečku, abych moh-
la být s dětmi. 
Se Škvorečkem jsem zůstala v kon-
taktu, i když jsem se pak už vráti-
la po mateřské do práce. Rozjely 
jsme pohádkové procházky, pořá-
daly lampionové průvody, kulički-
ády, drakiády, pekly jsme perníčky, 
myslím, že těch akcí pro děti bylo 
dost. Hezká akce byl červnový den 
otců se soutěžemi. Posledních více 
než deset let se naše rodina zamě-
řila hlavně na sportovní aktivity. 
Dětem je teď 17, 19 a 22 let.“

Jaké sporty máte v rodině  
oblíbené?
„Děti chodily do Úval na házenou, 
také vlastně všichni děláme 
orientační běh, protože manžel byl 
reprezentant. V létě jsme s manželem 

pomáhali pořádat sportovní tábory. 
V té době jsme místní dění trochu 
upozadili, hodně jsme s rodinou 
cestovali za sportem.“

Tak už rozumím, proč se jako 
zastupitelka hodně zajímáte 
i o sportovní dění, jak jsem se do-
zvěděla. Většina občanů určitě spí-
še očekává vaše zapojení do oblasti 
rozvoje místního zdravotnictví. 
Víme, že zde historicky chybí obec-
ní prostory, kde by se tyto i jiné 
služby mohly provozovat.
„Ano, zajímá mě více věcí. Všechno 
to spolu souvisí. Právě teď konkrétně 
mě však zajímá možnost otevření lesní 
školky. Na radnici od konce ledna 
2023 víme, že příští rok bude kapacita 
pro předškolní děti i s dětskou 
skupinou malá. Postupně pronikám 
do problematiky, kterou zastupitelé 
v posledních letech řeší. Lesní školka 
mi přijde zajímavá. Chtěla bych s tím 
pomoct, protože mám známé, kteří 
s tímto typem předškolního zařízení 
mají zkušenost.“ 

O lesní školce slyším poprvé. 
Koho to napadlo? 
„To napadlo už dříve paní mí- 
stostarostku, Barboru Seidlovou. 
Když vznikla loni dětská skupina, 
asi to byla další varianta a možnost, 
jak navýšit kapacitu předškolních 
zařízení. Kolegyně v zastupitelstvu 
(Ing. Adéla Kohoutová, zastupitelka 
za ODS a nezávislí, pozn. redakce) 
zjistila, že letošnímu otevření 
nejdou zákony moc vstříc, přesto 
bych k tomu ráda přispěla něčím  
z praxe. Bylo by to skvělé, kdy- 
bychom tu lesní školku měli.“ 

A když se vrátím k aktuálním mož-
nostem lékařské péče v bezprostřed-
ním okolí, jak to vidíte?  Myslím, 
že hodně zdejších obyvatel dojíždí 
do Prahy, ale zájem o místní lékaře 
určitě je. I na FB skupině Škvorečtí 
sousedé se lidé často ptají na radu 
a doporučení. Pokud vím, místní 
paní zubařka nemá žádnou volnou 
kapacitu, pediatr tu není vůbec a je 
tu pouze jedna praktická lékařka. 
„Nejblíže máme zdravotnická 
zařízení v Úvalech nebo v Újezdě. 
Hodně lidí má teď problém najít 
svého praktického lékaře. Já mohu dát 
reference na Centrum zdravotní péče 
v Jirnech, kde pracuji už 15 let. Co se 
týče praktiků, máme tři obvody a nové 
pacienty ještě přijímáme. Výhodou 
pro nás lékaře i pacienty je, že 
v jednom areálu má ordinace i řada 
různých specialistů, a tak můžeme 
pacienty rovnou objednat na potřebná 
vyšetření. Máme k dispozici i rentgen 
nebo odběrovou místnost, odkud jsou 
svozy do laboratoří třikrát denně. 
Diagnóza tak bývá většinou rychle.“ 

Dá se do Jiren jet MHD? 
„Do Jiren se dá jet autobusem 
s přestupem v Úvalech. A dokonce 
existuje jeden přímý spoj v 7:25 
ráno. Za 17 minut jste přímo 
u zdravotnického zařízení.“ 

Když by měl městys k dispozici 
prostory pro zřízení ordinace, 
uvažovala byste o provozování 
praxe?
„Výhledově by to bylo zajímavé 
řešení. Nyní mám kromě své práce 
odpovědnost ještě za další kolegy 
s nižší kvalifikací, a to je velký 
nápor. Vím, že bych v budoucnu 
chtěla nějaký nový impuls. Práce 
praktického lékaře mě baví a nově 
mě právě naplňuje i to, že se mohu 
angažovat v projektech ve Škvorci.“

Děkuji Vám za povídání a také 
bych byla ráda, kdybyste tu v bu-
doucnu měla praxi.

Alena Dryáková

Pokračování rozhovoru se 
zastupitelkou MUDr. Lenkou 
Horákovou

NA hřiŠTi  
SE buDE 
FiNiŠOvAT
Dříve než se cílovou rovinkou proženou 
sportovci, musejí ve finiši zabojovat 
stavaři s technikou. Po zimní přestávce 
opět pokračují práce na výstavbě multi-
funkčního hřiště za sokolovnou. Průběh 
a rychlost prací závisí na počasí, ale věříme, 
že v příštím vydání zpravodaje zveřejníme 
datum prvního slavnostního startovního 
výstřelu. V každém případě od září už bude 
hřiště k dispozici nejen pro školní výuku.

Připravuje se projekt na  
rekonstrukci komunikace Příčná
Další komunikace, která v budoucnu změní  
charakter polní cesty. 

Na svatební cestě Eva Adamczyková ukazuje snubní prsten
Zdroj: Marek Adamczyk

Pokračování článku  
O čem sní Marek Adamczyk....
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STŘECHY
Tesařské | pokrývačské | klempířské práce

Kompletní střechy, vestavby oken a vikýřů,  
stavby pergol nebo garážových stání.

Jaroslav Havel  |  strechy.havel@seznam.cz
Certifikovaný řemeslník | záruka 60 měsíců od dokončení nového díla

TRUHLÁŘSTVÍ - ŠKVOREC
EXTERIÉR
Stání na auta, pergoly, přístřešky, balkony, nadzemní záhony 
truhlíky, vrata, branky

INTERIÉR
Sauny, schodiště, nábytek, 
postele, stoly, lavice

DĚTI A ZVÍŘATA
Domečky, houpačky, 
kurníky, boudy, králíkárny

606 080 848      truhlarstviskvorec.cz  602 557 991 | Třebohostice, Škvorec

PODLAHÁŘSTVÍ
Pokládka koberců a PVC 
včetně dodání a zaměření
Milan Pišl

773 468 172

Věděli jste, že pokud si budu-
jete nebo jen upravujete vjezd 

k vašemu pozemku přes obecní 
pozemek, jako například přes 
chodník nebo zeleň, je potřeba po-
dat na radnici žádost o souhlas? 

Vyplývá to ze zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích. Víme, že 
mnozí nemají rádi papírování a for-
mality, a tak přinášíme jednoduchý 
návod, jak na to. Nejedná se o žádný 
specializovaný formulář, stačí, aby  

žádost obsahovala nezbytné údaje.  
Žádost o souhlas s úpravou vjezdu 
musí obsahovat: jméno a příjmení 
vlastníka pozemku, číslo pozemku, 
adresu, kontaktní údaje žadatele. 
Přímo na žádost nebo jako přílohu vy-
tvořit jednoduchý náčrtek, kde bude 
úprava provedena, v jakém rozsahu 
a také je třeba napsat rozměry i jaké 
materiály se budou používat čili tech-
nické provedení. Pokud je vjezd přes 
potok nebo příkop, součástí musí být 
i dostatečně velké potrubí pro pře-
vedení vody pod vjezdem, tzv. pro-
pustek. Podrobně náležitosti vjezdu 
upravuje vyhláška č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích v části třetí.

Tuto žádost můžete odevzdat osobně 
na úřadě, lze ji také poslat poštou, da-
tovou schránkou nebo jen e-mailem. 

Úřad se k žádosti vyjadřuje jako Sil-
niční správní úřad, což je dáno záko-
nem. Lidé, kteří staví nové vjezdy, to 
většinou vědí, ale často zapomínají 
žádat o povolení právě vlastníci, již 
si stávající vjezdy pouze upravují. 
Týká se to i například výměny po- 
vrchů, jelikož jde o úpravu na obec-
ním pozemku, a souhlasem úřadu je 
potvrzeno, že úprava nebude nebez-
pečná provozu na komunikaci, na 
kterou se vjezd napojuje. 

O povolení je potřeba 
žádat také v případech, 
že na obecních pozemcích 
plánujete:
• VýSADBU – pokud ji 

plánujete například před svým 
plotem na obecním pozemku 
(často v bezprostřední blízkosti 
komunikace),

• SlOžENí MATErIálU 
– například stavebnin, 
kontejneru apod.,

• STAVBy lEŠENí NEBO 
AUTOJEřáBů – také 
stavební techniky a jiné. 

Spontánní výsadba je hezká věc, ale tam, 
kde dnes plánujete malý keříček, může 
být časem velká dřevina, která například 
brání výhledu do křižovatky nebo 
přerůstá do vozovky, a auta se jí tak musí 
vyhýbat. Někdy výsadba komplikuje 
běžnou údržbu, jestliže se např. musí ob-
sekávat květiny v trávníku. Proto je 
potřeba tyto plány na obecních pozem-
cích dělat v souladu s provozem městysu.

Můžeme použít moderní fráze 
typu zadržování vody v kra-

jině, ekologické důvody nebo před-
cházení technickým problémům. 
Jednodušší však bude si říct, co to 
znamená pro nás ve Škvorci v reál-
ném životě.

Začněme technickými problémy. 
Pokud voda odtéká na komunikace, 
kde se kumuluje, dochází k ničení 

vozovek i cest. Následně přívaly vody 
sbírají nečistoty a zahlcují i ucpávají 
vpustě a kanály, což způsobuje další 
komplikace a stojí nás to všechny 
peníze za údržbu.

Pokud navíc tímto způsobem odvedete 
dešťovou vodu ze svých pozemků, 
bude tam později chybět. Přírodě nej- 
více pomůže, jestliže vodě umožníte 
její vsakování v prostoru, kde naprší. 

Také je ekonomicky výhodné, když si 
vodu sbíráte na pozdější zálivku než 
draze vrtat studnu či používat vodu 
z vodovodu. Věděli to už naši předci, 
ale u někoho časem zvítězila pohodl-
nost, protože veřejné zdroje vody byly 
dostupné a levné. 

Ani pro potoky není ideální, pokud 
se voda výrazně zvedne. Navíc když 
kromě přirozeného zvýšeného průto-

ku do ní ještě přivádíme další vodu 
třeba ze střech. Na druhou stranu 
vnímáme velký posun v přístupu 
k okolnímu prostředí, že už neřešíme 
jako před několika málo lety, když 

někdo mimo své pozemky vypouštěl 
i svůj domácí odpad. Celkově si 
u nás vedeme dobře, ale je dobré si 
připomenout, že si dešťovou vodu 
musíme nechat a nepřelévat její 
odtok k řešení městysu nebo třeba 
sousedovi.

Problematiku likvidace srážkových 
vod v rámci stanovení práv a povin-
ností vlastníků nemovitostí podrobně 
řeší zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, 
pro novostavby i zákon č. 183/2006 
Sb. o územním plánování a staveb-
ním řádu (stavební zákon).

Pro úpravu vjezdu z obecní komunikace je povinností  
podat žádost o souhlas. Není to nic složitého

Proč musí každý zadržovat vodu, včetně 
dešťové, na svých pozemcích
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ZÍSKEJTE
ENERGETICKOU
NEZÁVISLOST S 
ALBA ENERGY

Pro nezávaznou konzultaci volejte
+420 770 155 515 

WWW.ALBAENERGY.CZ

AŽ 50% ÚSPOR
Z NÁKLÁDŮ
NA ENERGII

 Fotovoltaické panely
 Tepelná čerpadla
 Profesionální montáž a servis
 Asistence a podpora 24/7 
 Kompletní vyřízení dotace a připojení
 Místní specialisté ze Škvorce 

NYNÍ
MONTÁŽ 

 DO 45 DNŮ

PROGRAMÁTOŘI K VAŠIM SLUŽBÁM 

Praha & Brno & Liberec & Třebohostice

info@1webit.cz  www.1webit.cz

Komplexní IT služby od návrhu, 
přes vývoj, po spuštění a údržbu aplikace.

+420 773 337 303

Stále hledáme IT nadšence do našeho týmu. 

KÓD
ŠKV30

SPECIÁLNÍ AKCE
NA PŮJČENÍ

OBYTNÉHO AUTA

30% sleva

www.dovolenavobytce.eu

WWW.DOVOLENAVOBYTCE.EU
P Ů J Č O V N A  O B Y T N Ý C H  A U T

PRO ČTENÁŘE
ŠKVORECKÉHO
ZPRAVODAJE

Sleva plat í  na pronájem
mimo h lavní  sezónu!

Auta parkují
ve Slušticích

Služby pojišťovacího 
zprostředkovatele ve Škvorci
pojištění vozidel | pojištění majetku | pojištění firem 
průmyslové pojištění | flotilové pojištění a další zajištění 
vašich aktiv | komplexní správa smluv | likvidace pojistných 
událostí | analýza pojistného trhu | osobní přístup

 Spolupracuji  
s většinou  
pojišťoven na trhu.

 Mám 20 let  
zkušeností  
v oblasti pojištění.

Vít Vondráček, pojišťovací makléř
Bluebear IB, Třebohostice 98, 250 83, Škvorec
tel: 777 356 421, vondracek@blbr.cz, 
www.blbr.cz

AUTOSLUžbY JAN CIHELKA
 Opravy automobilů - běžný servis, rychloservis
 Pneuservis - osobní a dodávkové  Prodej autodílů 
  Ekolikvidace    Příprava a realizace STK
 Geometrie, plnění klimatizace
 Vyzvednutí a opětovné přistavení automobilu

Odtahová služba do 2,5 t, od motocyklu po dodávku, po dohodě  
možno i stavební techniku a nákladní vozidla.
Odvezu na vlecích s bočnicemi také stavební materiál, 
trámy, palety atd.

  602 358 975 | Whats App | Fb | Messenger

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

TRESTNÍ  RODINNÉ  OBČANSKÉ  OBCHODNÍ PRÁVO

Mgr. Veronika Musilová
advokátka

+420 737 579 379
veronika.musilova@akfotr.cz

Banner_advokátní kancelář_4.indd   1 09.03.2020   13:39:30



VIVA SANDALIA

lehkost
elegance

nadčasovost

Nabízíme kožené výrobky 
a doplňky z přírodních materiálů.

www.vivasandalia.cz
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ŠKVOREC 58, fb.me/milastudiocz                                      
www.milastudio.cz

601 691 601 KOSMETIKA 

775 314 614 MANIKÚRA  

731 106 575 PEDIKÚRA 
 THAJSKÉ MASÁŽE NOHOU  

PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS

 

 

Těšíme se na vás v naší prodejně: 
Jiráskova 656, Úvaly 250 83

Otevírací doba:
Pondělí - Pátek: 10:00-18:30
Sobota: 8-12
Neděle a Svátky zavřenopejskovice

Tradiční čínská 
Medicína
Ovlivňování akupunkturních drah,  

fytoterapie – terapie bylinami,   
mykoterapie – terapie houbami,  
zdravotní cvičení Čchi kung

regenerační Masáž s bio oleji

relaxační olejová Masáž  
s baňkováníM /MoxováníM

Frekvenční Terapie
Cíleně eliminuje viry, bakterie a parazity,  
které jsou zdraví škodlivé

Miroslava kurišová
Terapeut Tradiční 
Čínské Medicíny
Mobil: 602 256 334
Studio Empatie Úvaly
www.studioempatie.cz

     BUĎ KRÁSNÁ I V BEZDÍKOVĚ
NEZÁVISLÁ KOSMETICKÁ PORADKYNĚ JANA JEžKOVÁ

Líčení  |  Péče o pleť  |  Proměny  |  Prodej kosmetiky

Marykay.cz/januza
737 866 020
Škvorec

JIHOAFRICKÁ VÍNA 
ve Škvorci
Vynikající kvalitní suchá jihoafrická vína  
z 15 vinařství, která získala vysoká hodnocení  
a mnohá ocenění. Nabízíme kolekce vín  
v bedýnkách o šesti lahvích. Můžeme doporučit 
vína podle vašich preferencí nebo tematicky 
laděná vína, například k významným dnům v roce 
či různým slavnostním a významným událostem.

DELIVIN
DELICIOUS     DELIVERED     DELIGHTFUL

www.delivin.cz   
      732 883 945 nebo 606 708 809   info@delivin.cz 
Objednávat můžete také v e-shopu www.delivin.cz/eshop
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V        Ý      T       VARNÝ K      R   O  UŽEK
každý čtvrtek
16:15 - 17:15 (4-7 let)
17:30 - 19:00 (8-14 let)
Vzdělávací centrum 111, Škvorec

Děti se mohou těšit na různé výtvarné 
techniky, které jsou prokládané tvořením. 
Kroužky se konají v malých skupinkách.
Lektorka MgA. Zuzana Trdyová
z .trdyova@gmail.com

 

„s NEMO NEXT pro úspěšnou 
plavbu mořem vzdělání“ 

 Kvalitní dvojjazyčné vzdělání 

 Maximálně šestnáct žáků ve třídě 

 Rodinná atmosféra založená na empatii 

 Moderní vzdělávací metody 

 Individuální přístup  

 Anglický jazyk s rodilým mluvčím 

 

OTEVÍRÁME DRUHÝ STUPEŇ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
V ŘÍČANECH! 

Na rok 2023/2024 přijímáme žáky do šesté třídy! 

 

KONTAKTUJTE 
NÁS! 

 www.nemonext.cz 

pivonka@nemonext.cz 

 

BOSOBOTIČKY.CZ
U ANDÍLKA

Barefoot obuv
*

Dětský textil

             bosoboticky        *        Husova 684, Úvaly        *            bosoboticky       

PO, ST, PÁ 9:30-12:00 13:00-16:30 * ÚT, ČT 9:30-12:00 13:00-18:00 * SO 9:00-12:00

Volnočasové centrum Všeználek  
Kostelec nad Černými lesy

www.vasvseznalek.cz

LÉTO 
S VŠE- 
ZNÁL- 
KEM 
2023
Informace: 
Iva Kamínková
iva@vasvseznalek.cz
tel. 776 327 204
www.vasvseznalek.cz

PŘÍMĚSTSKÝ
SPORTOVNÍ TÁBOR 
Pro děti 6 až 14 let

10. 7. — 14. 7. 
17. 7. — 21. 7.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
Pro děti 4 až 10 let

31. 7. — 4. 8.
7. 8. — 11. 8.

Centrum městysu by si mělo  
zachovat tradiční venkovský charakter
Regulační plán náměstí má za cíl nastavit pravidla  
pro budoucí výstavbu i přestavby 

Dne 9. února proběhlo veřejné projednání 
regulačního plánu Škvorec centrum za účas-
ti autora návrhu Ing. arch. Ondřeje Duchana. 
Jednání se zúčastnila asi padesátka místních 
obyvatel, které dané téma velmi zajímá. Jednání 
vedla pořizovatelka Ing. Renata Perglerová. 

Pořizovatel je úřadem pověřená odborně 
způsobilá osoba, která vede celý proces od 
zahájení pořízení až po zápis regulačního plánu 
do příslušného registru. Po tomto jednání po-
dalo deset občanů své námitky a připomínky, 
kterými se pořizovatelka nyní zabývá.

hledá se sportovní redaktor
Na podnět čtenářů bychom rádi zařadili do 
dalších zpravodajů sportovní rubriku. Máme 
tu řadu kroužku, oddílů a skupin milujících 
pohyb. Fotbal, florbal, házená, moderní 
pětiboj, badminton, ping-pong, taekwondo, 
ale také třeba jógu a mnoho jiných.  Budeme 
rádi, pokud by se někdo této oblasti ujal 

a pravidelně z ní přinášel podněty i infor-
mace. A také je hezké připomenout si různé 
úspěchy, kterých naši malí i velcí sportovci 
dosahují při jednotlivých kláních. Každá 
medaile se počítá. Stejně tak i potěší pohled 
na obsazený ping-pongový stůl, na kterém 
každý den hraje v parku naše mládež. 

Dalším krokem, který na regulační plán navazuje,  
bude zadání studie náměstí ve Škvorci i návsi v Třebohosticích.

Sběrné suroviny D.F. Úvaly  
– David Fidler
Škvorecká 33, Úvaly

 603 584 251, 734 129 021,

PO–ČT 8:00–17:00 hod., PÁ do 16 hod.
(polední pauza 11:30–12:00 hod.)
SO 9:30–12:30 hod.

Také příjem bioodpadu v neomezeném množství.

Sběrný dvůr TS Úvaly
Úvaly u stavebnin Izomat, 
parc. č. 3957/32

 736 680 270 – prosíme volat pouze 
v provozní době

ÚT 14:00–18:00 hod.
ST + PÁ 13:00–17:00 hod.
SO 8:00–16:00 hod.

Kam s větším odpadem? ve sběrných 
dvorech v Úvalech můžete likvidovat 
většinu domácího odpadu zdarma. 

Všechny informace jsou dostupné na webu městyse www.obecskvorec.cz v záložce 
POTŘEBUJI ZAŘÍDIT v odkazu Odpadové hospodářství. Kam můžeme jet, jaké jsou 
otevírací doby, informace o typu a množství přijímaného odpadu zdarma. 

Přesněji řečeno zdarma není nic, za likvidaci platí městys, tedy my sami (obyvatelé s míst-
ním trvalým bydlištěm). Vyjde nás to však z rozpočtu levněji než likvidace odpadu z příkopů 
a spontánních skládek. Přitom stačí dojet autem na kraj Úval. Máme dvě možnosti, kam jet:

Svoz velkoobjemového a nebez- 
pečného odpadu včetně PNEU

Přistavení kontejnerů 
na BIO odpad 29. 4.13.–16. 4.



Možná jste si všimli při procházce 
Na Plachtu,  že z druhé strany naučné 
cedule přibyly tipy, jak se dá na 
umístěném workoutu posilovat, ale 
také protahovat. Tento návod pro vás 
připravil zastupitel Radek Pohnán se 
zkušeným kondičním trenérem Kar-
lem Frýdem, který si Škvorec zvolil 
za svůj nový domov. 

Karla Frýda jste mohli zaznamenat 
v reality show Big Brother, ale to 
už je historie. Aktuálně se živí jako 
sportovní profesionální osobní kouč 
v Gym Parku Chodov. Spolupracu-
je třeba s fotbalistou Tomášem Ne-
cidem, Jakubem Řezníčkem, hokejis-
tou Jakubem Kovářem a z umělecké 
branže důvěřují jeho radám, jak se 

udržovat v dobré kondici nebo jak 
redukovat hmotnost, například Ve-
ronika Arichteva nebo Eva Burešová.
Možná budete mezi šťastlivci, kteří 
v rámci tomboly na plesu městyse 
vyhrajete jednu z poukázek na 
kondiční cvičení s Karlem, které pan 
Frýd na ples věnoval, ale nemusíte 
čekat, jestli si vás štěstěna vybere. Na 
společné cvičení se můžete s Karlem 
Frýdem domluvit přímo třeba hned. 
Kontakty jsou na ceduli, ale snadno 
je najdete na jeho stránkách na FB 
a Instagramu. 
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Pět let přibývají staré fotografie 
ve skupině, kterou založil Lukáš 
Menoušek, aby naše historie ne-
mizela zapadlá v šuplících či 
popelnicích a abychom mohli 
sdílet vzpomínky pamětníků nebo 
ty, které jsou předávány v ro- 
dinách mezi přáteli. Skupina 
má už přes pět set členů, a tak 

se daří na starých fotografiích 
rozklíčovávat i hodně poz-
měněná místa či identifikovat 
tváře z předchozích generací. 
Například na 99 let staré foto-
grafii kuchařek se snaží svou 
pratetu poznat paní Zuzana 
Bednářová a o babičce Růžence 
nemá pochyb Jana Dobošová.

STARÁ ŠKvOREC A TřEbOhOSTiCE

Dokážete identifikovat své  
příbuzné a známé?

Ze soukromého archivu poskytl 
snímek pan Miroslav Pecháč.  
V kuchařském kurzu je i jeho matka. 

Představujeme nového 
správce sokolovny 
lukáš Stavař se po několika letech vrátil do  
Škvorce. Dříve tu osm let žil a v té době byl 
iniciátorem oživení fungování hasičského krouž-
ku pro děti. Je členem výjezdové jednotky JSDH  
Škvorec a jako jeden z vedoucích se opět věnuje 
naší mládeži v hasičském oddíle. Když je příleži-
tost, rád si zahraje florbal nebo fotbal.

Nového správce jsme zastihli před začátkem 
tréninku oddílu Taekwondo, a tak 

vznikla pro zpravodaj jejich 
společná fotografie.

Český svaz žen na oslavě 1. máje. U příspěvku už několik členů skupiny 
poznalo své příbuzné. Možná také nějakou obyvatelku poznáte.

Stávající technika městysu pro údržbu
Mohlo by vás zajímat, jaké 

vybavení má náš městys 
pro každodenní údržbu a servis 
občanům. To jsou právě ty věci, co 
nikdo neřeší, pokud fungují. Peníze 

na údržbu získáváme za obyvatele, 
kteří zde mají trvalé bydliště. A ti  
to vlastně dotují těm, kteří  si platí 
odklízení sněhu, čištění chodníků 
a další služby jinde, i když bydlí 

tady. Ale to jsme u starých bolestí, že 
si zmíněné řada občanů neuvědomu-
je, všichni přicházíme zbytečně 
o miliony korun ročně, a tak si radě-
ji pojďme shrnout, jakou techniku 
máme k dispozici a na co se používá.

Dodávka Mercedes Vito: převážení 
materiálu a nářadí městyse v rám-
ci údržby, odvoz starších občanů 
k lékaři, zajištění nákupů, přeprava 
jako pomoc v těžké životní situaci.

Multicar M26: pohon 4x4 s ko-
munální hydraulikou. Lze připojit 
pluh, koště, vysavač, sypač, vy-
sokozdvižnou plošinu. Využívá se 
na údržbu silnic, chodníků a veřejné 
zeleně, má korbu na svoz odpadu.

rider Husqvarna (traktůrek): užívá 
se jako sekačka, pluh i koště na chod-
níky, malý sypač nebo tahač vozíku.

Drtič větví Hilvert: údržba zeleně, 
drtí větve do průměru 12 cm.

Nejnovějším kouskem, nikoli však stářím, je na našem seznamu mul-
tikára, která byla pořízena z druhé ruky. Přece jen nová by příliš zatíži-
la náš rozpočet. Vedení městysu se snaží využívat i příležitostné výhod-
né nabídky na rozšíření potřebného vybavení. Nejčastěji s veškerou 
technikou uvidíte našeho známého údržbáře městysu, Honzu Pšeničku, 
jenž je mimochodem také členem výjezdové jednotky JSDH Škvorec  
a profesionálním řidičem autobusů.

Ve spolupráci s MAS Pošembeří pracujeme na vytvoření 
Komunitního energetického plánu pro náš městys. 

Jedním z jeho cílů je připravit založení energetického 
společenství veřejných a soukromých subjektů, které budou 
zmíněný plán realizovat. V průběhu letošního roku se proto 
setkáte s různými akcemi zaměřenými na energetické 
poradenství, úspory a podporu obnovitelných zdrojů energie. 
První takovou akcí byla společná procházka městysem 
s termokamerou, jež se konala v sobotu 11. března.
Pokud vás tato problematika zajímá, chtěli byste se do 
diskuse přidat, sledujte webové stránky městysu nebo 
kontaktujte místostarostu Jaroslava Váchu.

ZATOČÍ i ŠKvOREC S CENAMi ENERgiÍ?

Můžete cvičit podle cedule nebo si s Karlem, 
kondičním specialistou, zamakat společně

Zajímá vás více o cestě Karla Frýda do 
Škvorce nebo na Pražský hrad? už teď  
se můžete těšit na rozhovor, který vyjde  
v příštím vydání zpravodaje.

Zdroj: Karel Frýd

MAS Pošembeří nabízí pomoc  
seniorům a nízkopříjmovým skupinám 
se získáním dotace na zateplení v programu Nová zelená 
úsporám Light. Jak na to, se dozvíte na jejich stránkách  
nebo kontaktujte našeho místostarostu.
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Zachraňme žáby u hradešína

Petr Krejčí je místní občan, 
moderátor, DJ, herec, režisér, 
bubeník a má řadu dalších talentů. 
Je členem Spolku sousedů, inicio- 
val a vedl Ping-Pong team Škvorec, 
založil Divadelní soubor Bezdí- 
kov, moderoval Nokturna u jezír-
ka, při nichž bubnoval, je členem 
škvorecké funky beat kapely Kec 
On The Mour, moderoval a dělal 
DJ na mnoha místních akcích. Od 
listopadu loňského roku působí na 
pozici předsedy Kulturní komise 
městyse Škvorec. 

Petr Krejčí, předseda kulturní 
komise, pozval v únoru zástupce 

všech spolků i jednotlivce na společné 
setkání. Cílem bylo vytvořit prostor, 
aby se lidé z různých spolků i usku-
pení potkali osobně, a navrhl možnost  
propojení pořadatelů při realizaci ně- 
kterých akcí. Větší spolupráce může 
akcím pomoci také, co se propagace 
týče. Máme několik možností, jak se 
obyvatelé o akcích dozvídají. Nej- 
více využívané jsou novinky na webu 
městyse a vylepují se také plaká-
ty. Do budoucna by byl Petr Krejčí 

rád, aby vzniklo několik vzhledných 
plakátovacích ploch, na kterých by se 
podle jednoduchých pravidel dávalo 
o akcích vědět. Zároveň ke své vizi 
dodal: „Propojením spolků a lepší 
komunikaci mezi lidmi předejdeme 
nedorozuměním a budeme moci 
lépe ovlivňovat většinu dění v obci 
komplexněji. Živější život v obci 
má současně respektovat i obyvate-
le, kteří mají raději klid.“ Tím Petr 
upozornil i na druhou stranu mince 
večerního života, kdy hlasité dlouhé 
letní produkce několikrát do týdne 
trápí obyvatele, již bydlí v pětiúhel-
níku míst, kde se akce pořádají. Bo-
hužel většina nočního hluku je ze 
svateb, které se našich občanů netýka-
jí, nikoli z pořádání kulturních a spor-
tovních akcí. „Zájem spolků o úzkou 
spolupráci mezi obcí, uskupením, ale 
i mezi jedinci, kteří pod žádný spo- 
lek nepatří, mě velmi mile překvapil. 
Věřím, že společně pak dokážeme 

vytvořit kvalitní obsah pro naše 
spoluobčany. Obec má velký zájem 
o aktivity našich spolků a rád bych pod 
mým vedením komise docílil maximál-
ní podpory a prostoru pro rozvoj kul-
turních a sportovních akcí. Vzájemný 
respekt je pro mě klíčovou ingrediencí 
k tomu, abychom mohli považovat ně-
jakou změnu za úspěšnou, protože bez 
komunikace a diskuse se těžko někam 
posuneme,“ dodal ještě po druhém set-
kání pořadatelů akcí Petr Krejčí.

POřADATELÉ 
Městys Škvorec
Spolek sousedů
Divadelní soubor BEZDÍKOV
BIO BEZDÍKOV
SDH Škvorec
Ping-Pong club Škvorec
Florbal Škvorec / Sport Academy
TJ Sokol Škvorec (fotbalový klub)
Spolek občanů Škvorce  
a Třebohostic
Myslivecké sdružení Škvorec

Centrum111.cz
MC Škvoreček
Český svaz včelařů Škvorec
Farní sbor Českobratrské církve 
evangelické
Škola TAEKWON-DO
Strážci přírody
Jóga | Atletika | Taneční 
Osada ERVET
Osada Old Wanderers
Hudební skupiny: Kec on the 
mour, Gold'n'Drunkards, Děsband
a mnozí další…

Plesy pořádají: v lednu HASIČI, 
v únoru fotbalisté TJ SOKOL 
a v březnu MĚSTYS ŠKVOREC.

Čarodějnice: posledního dubna 
u nás planou tradičně dvě vatry, jed-
na nad Višňovkou a druhá U Plachty, 
obě pod dozorem našich hasičů.

Největší akcí městyse jsou v liché 
roky květnové MÁJE, v sudé roky 
podzimní JARMARK.

V posledních letech vznikla 
řada hezkých komunitních akcí 
a nových produkcí, které se už 
také stávají tradičními.

Jarní výprodeje MEZI VrATy 
jsou dobrou příležitostí, jak se zbavit 
nepotřebných věcí a zároveň něco 
výhodně pořídit. Akci rozeběhla 
v roce 2015 Martina Vodičková.

Stavění a kácení májky v květnu  
ve spolupráci s místními hasiči.

Divadelní představení: tradičně 
k nám zve soubory nebo pořádá 
zájezdy v průběhu celého roku 
především Spolek občanů Škvorce 
a Třebohostic, ale poslední roky 
nejen nás těší svým vyhlášeným 
představením místní ochotníci  
z Divadelního souboru Bezdíkov.

International Day 28. 5. neboli Food 
Fest je akcí Spolku sousedů, kde 
můžete ochutnat jídlo z různých končin 
světa, odkud pochází naši sousedé.

Dětské dny v červnu pořádá 
většina místních spolků a uskupení, 

větší akcí je například Sportovní 
den fotbalistů, ale rovněž hasiči 
i připravují dětem zábavná stano-
viště a oblíbenou pěnu.

letní kino BIO BEZDíKOV 
pořádá Spolek sousedů, v průběhu 
celého léta promítá v parku na 
náměstí desítku projekcí.

letní koncert na fotbalovém hřišti 
se koná pravidelně v červnu už více 
než deset let.

Pohádkové putování pro nejmenší 
se startem v Třebohosticích pořádá 
koncem srpna Spolek sousedů.

Podzimní drakiády před desítkou 
let obnovilo Mateřské centrum 
Škvoreček, stejně jako kuličkiády 
a jiné aktivity pro nejmenší.

Strašidelný Škvorec se odehrává na 
přelomu října a listopadu.

ladovský Mikuláš a stavba 
Betléma je dalším už očekávaným 
počinem Spolku sousedů.

Betlémské světlo přináší těsně před 
Štědrým dnem místní skauti, kteří 
patří pod úvalský oddíl.

Silvestrovský ohňostroj pořádá 
městys ve spolupráci s místními hasiči.

Uvedený přehled je pouze dílčí výběr 
z akcí, které se tu v posledních letech 
konají, abychom si uvědomili množství 
a ocenili všechny, kteří nám ve svém 
volném čase zpestřují život. Doufáme, 
že se provázáním pořadatelů dozvíme 
více o akcích, jež nám třeba unikaly. 

KuLTuRNÍ KOMiSE ChCE vÍCE PROPOJiT 
POřADATELE AKCÍ A POMOCT S PROPAgACÍ
Ve Škvorci a Třebohosticích jsou téměř dvě stovky lidí, kteří ve svém volném čase pořádají různé 
kulturní a sportovní akce nebo pomáhají s jejich realizací, aby se nám tu žilo hezky a pestře. 

PRAviDELNÉ AKCE MĚSTYSu

rOCK U ZálABSKýCH  3. 6.  19:30 
Vstupné dobrovolné
ZUBy ČASU (Omega revival) | WyPrAHlO

Večerem provází Robert Kotál z Třebohostic, který doplnil k re- 
pertoáru kapel: „Zuby času hrají hity skupiny Omega v originále, 
takže maďarsky. Je to nářez i zábava. A co se týče druhé  kape-
ly Wyprahlo, určitě bych upozornil na skvělou mladou bubenici, 
která s chlapy hraje už od teenagerovských let. V repertoáru mají 
nejrůznější rockovou hudbu od Lucie, Hudby Praha, Tří sester, 
Horkýže slíže, Katapultu, Kabátu, Visacího zámku až po Nirvanu, 
Clash nebo Black Sabbath.“

Z NEJbLižŠÍCh AKCÍ SE MůžETE TĚŠiT NA:

VýPrODEJ MEZI VrATy 
30. 4.  9:00–13:00 
Přihlášky na jarnivyprodej@seznam.cz

V neděli dopoledne na čarodějnice můžete sousedům 
nabídnout nebo naopak od nich koupit mnoho za-
jímavého. Oblečení, hračky, vybavení pro dům 
i zahradu nebo starožitné kousky. Martina Vodičková  
vždycky připravuje mapku s popisem nabídek. 

OSlAVy DNE ZEMĚ NA KlEPCI   29. 4. od 14:00
Bez vstupného

Tradiční akce pořádaná deseti okolními obcemi. Program je proto velmi 
pestrý včetně oblíbených aktivit pro děti. 

STArOČESKÉ MáJE   20. 5.

Tuto unikátní lidovou tradici pořáda-
jí naši hasiči už od roku 1968. Věnuj- 
te pozornost přiloženému letáku, 
kde se dozvíte historii, zajíma- 
vosti i průběh této májové slavnosti, 
anebo se podívejte do fotogalerie 
roku 2019 na webu obecskvorec.
cz. Od té doby se bohužel kvůli epi-
demii Máje nekonaly.

ŠANSONárIUM MIlONĚ ČEPElKy  26. 5. 19:00
Vstupné 200 Kč

Pamatujete na povídání s Miloněm Čepelkou před pěti lety? Od té 
doby plánuje Spolek sousedů, že se ve Škvorci potkáme znovu, ale 
tentokrát se můžete těšit i na krásné šansony. Pokud se vám líbí text 
písně Dobrodružství s bohem Panem, budete nadšení ze zhudeb-
něných básní Miloně Čepelky v podání zpěvačky a herečky Petry 
Tenorové, kterou na klavír doprovodí samotný autor hudby Patrik 
Ulrich. A samozřejmě, že bude prostor na povídání s Miloněm Če-
pelkou. Už teď si můžete připravit otázky, stejně jako na minulém set-
kání. Doporučujeme včas zakoupit vstupenky na radnici nebo online. 

OMEGA byla maďarská rocková skupina, která patřila  
v 70. letech k nejlepším interpretům progresivní rockové hudby  
a její sláva překročila hranice tehdejšího tzv. východního bloku.

Obojživelníci patří v Česku mezi chráněné 
nebo ohrožené druhy, a proto se skupina 
ochránců snaží, aby jich příliš neskončilo pod 
koly automobilů. Pomoct můžete se stavbou 
bariér nebo se sběrem žabek do kbelíků a jejich 
přenášením přes silnici. Akce není příliš vhod-
ná pro menší děti. Pokud máte zájem o další 
informace nebo chcete pomoci, kontaktujte  
Šárku Hladíkovou 604 502 394.

Dobrým zdrojem informací o míst-
ních akcích je Kulturní měsíční 
přehled, který tradičně připravu-
je místostarosta Jaroslav Vácha. 
Základem však je, aby spolky 
a pořadatelé o akcích sami chtěli 
informovat. Na setkání se domlu-
vilo, že se také bude více využívat 
na webu městyse kalendář akcí, nej- 
snadněji přístupný přehled toho, co 
se ve Škvorci a Třebohosticích děje.

Všechny akce můžete sledovat v pravidelném měsíčním kulturním 
přehledu a v kalendáři na webu obecskvorec.cz.


